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مراحل نهایي 
توافق امنیتي آمریکا 

و عربستان
وزیــر امــور خارجه ایــالات متحده 
که به عربســتان ســفر کرده، از حماس 
خواست که به سرعت پیشنهاد اسرائیل 
را برای آتش بس غزه بپذیرد. به گزارش 
رویترز، بلینکن در نشســت ویژه مجمع 
جهانی اقتصاد که در ریاض برگزار شد، 
گفت: «تنها چیــزی که بین مردم غزه و 
آتش بــس وجود دارد، حماس اســت. 
آنها باید به سرعت در این زمینه تصمیم 
بگیرند و امیدوارم که تصمیم درســتی 
بگیرند». این گفته های وزیر امور خارجه 
آمریکا در حالی است که انتظار می رود 
پیش از حمله اســرائیل به شــهر رفح، 
میانجی های  با  حماس  مذاکره کنندگان 
قطــری و مصری در قاهــره دیدار کنند 
آتش بس  پیشــنهاد  بــه  پاســخی  تــا 

مطرح شده از سوی تل آویو ارائه دهند.
بــه گفته یــک منبع مطلــع درباره 
مستلزم  اســرائیل  پیشــنهاد  مذاکرات، 
توافقی بــرای پذیــرش آزادی کمتر از 
۴۰ نفر از حدود ۱۳۰ گروگانی اســت که 
گمان می رود هنوز در اســارت باشــند. 
در ازای آزادی ایــن گروگان هــا، آزادی 
فلســطینیان زندانی در اسرائیل مطرح 
شــده اســت و مرحلــه دوم آتش بس 
متشــکل از «دوره آرامش پایدار» است. 
این دوره پاسخ اســرائیل به درخواست 
حماس برای آتش بــس دائمی عنوان 
شــده اســت. بلینکن روز گذشــته وارد 
عربستان ســعودی شــد. حضور او در 
ریــاض، اولیــن توقــف جدیدترین دور 
ســفرهای او بــه خاورمیانه اســت که 
شــامل اردن و اســرائیل نیز می شــود. 
بلینکن در اظهاراتش عنوان کرده است 
که آمریــکا نمی توانــد از حمله زمینی 
اســرائیل به رفــح بــدون ارائه طرحی 
از  حفاظــت  دربــاره  اطمینان بخــش 

غیرنظامیان پشتیبانی کند.
او همچنیــن اظهار کــرد که ایالات 
متحده و عربستان سعودی در چند ماه 
گذشــته «کار فشــرده ای» با یکدیگر در 
بین  توافق عادی ســازی روابط  راستای 
ریــاض و تل آویو انجام داده اند؛ توافقی 
که شامل اعطای تضمین های واشنگتن 
به ریــاض دربــاره تعهــدات دوجانبه 
دفاعی و امنیتــی و همچنین همکاری 
هسته ای است. بلینکن با تأکید بر اینکه 
توافــق آمریکا و عربســتان بــه مراحل 
تکمیلی نزدیک اســت، گفــت که برای 
پیشــبرد عادی سازی دو چیز لازم است: 
آرامش در غزه و مسیری معتبر به سوی 

تشکیل یک کشور فلسطینی.
وزیر امور خارجه آمریکا در نشســت 
وزیران خارجه شــورای همکاری خلیج 
فارس تأکید کــرد که مؤثرترین راه برای 
رســیدگی به بحران غــزه و ایجاد فضا 
بــرای راه حلــی پایدارتر، دســتیابی به 
آتش بس و آزادی گروگان ها از اســارت 
حماس اســت. به گفته یک مقام ارشد 
وزارت امور خارجــه آمریکا، بلینکن در 
ریاض با وزرای خارجه کشورهای عربی 
درباره چگونگی شــکل گیری حکومت 
غــزه پــس از پایــان جنگ اســرائیل و 

حماس صحبت کرده است.
همچنیــن انتظــار مــی رود بلینکن 
کشــورهای عربی و اروپایــی را گرد هم 
بیاورد و درباره چگونگی کمک اروپا به 
بازسازی غزه که در بمباران شش ماهه 
اســرائیل به یک ســرزمین ویران تبدیل 
شده است، بحث کند. گفت وگوها درباره 
بازســازی غزه و اداره آن ماه هاست که 
ادامــه دارد؛ اما هنوز روش مشــخصی 

برای آن تعیین نشده است.
ایالات متحده با این هدف اســرائیل 
کــه حماس باید از بین بــرود، موافقت 
کرده اســت و ادعا کرده کــه این گروه 
نمی تواند نقشــی در آینده غزه ایفا کند؛ 
اما واشــنگتن در عین حــال نمی خواهد 
اســرائیل این منطقه را دوباره اشــغال 
کند. ایالات متحده ســاختاری را بررسی 
می کنــد کــه شــامل یــک تشــکیلات 
فلســطینی  اصلاح شــده  خودگــردان 
می شود که حمایت کشورهای عربی را 

نیز به همراه داشته باشد.
وزیــر خارجــه آمریــکا همچنین در 
جریان ســفر به ریاض، کشورهای عرب 
حاشــیه خلیج فارس را بــه ایجاد یک 
سامانه دفاع مشــترک در برابر تهدیدها 
دعــوت کــرد. بلینکن گفت کــه ایالات 
متحده در هفته های آتی با بلوک شش 
کشور عربی درباره یکپارچه سازی دفاع 
هوایــی و موشــکی و تقویــت امنیت 

دریایی گفت وگو خواهد کرد.

حمزه  یوسف:  استعفا  می دهم
وزیر اول اسکاتلند پس از آنکه احتمال کسب رأی اعتمادش کاهش یافت، 
تصمیم دارد از سمت خود اســتعفا می دهد. هفته گذشته، حمزه یوسف 
به طور ناگهانی به توافق نامه تقسیم قدرت بین حزب متبوعش اس ان پی یا حزب 
ملی اســکاتلند و حزب سبز پایان داد به این امید که بتواند رهبری دولت اقلیت را 
به دســت بیاورد اما احزاب مخالف پیشنهاد رأی عدم اعتماد به او را ارائه کردند. 
بخت حزب استقلال طلب اس ان پی در بحبوحه رسوایی بودجه و استعفای یکی از 
رهبرانش در ســال گذشــته دچار تزلزل شــده اســت. این حزب همچنین درگیر 
اختلافات داخلی بر ســر شیوه تلاش برای جلب نظر رأی دهندگان در موضوع رأی 
اعتماد بوده است. یوسف پیش تر گفته بود «کاملا مطمئن است» که می تواند رأی 
اعتماد مخالفان سیاسی را به دست آورد اما چنان که تا روز گذشته به نظر می رسید، 
پیشــنهاد او برای مذاکــره با احزاب دیگر برای تقویت دولــت اقلیتش بی اثر بوده 
اســت. بحران رهبــری و دومین رأی عدم اعتماد به دولت اســکاتلند مشــکلات 
پیش روی حزب ملی به رهبری یوسف را عمیق تر می کند؛ حزبی که پس از ۱۷ سال 
ریاســت دولت اســکاتلند، اکنون ظاهرا حمایت مردمی را از دست داده است. در 
اوایــل ماه جاری میلادی، شــرکت نظرســنجی یــوگاو گفت که حــزب کارگر در 
نظرسنجی های پیش از انتخابات بریتانیا برای نخستین بار در دهه اخیر از اس ان پی 
پیشی گرفته است. پاتریک هاروی، رهبر سبزهای اسکاتلند، گفت یوسف نتوانسته 
حزب خودش را متقاعد کند که از او در گرفتن رأی حمایت کند و بنابراین گزینه های 
اندکی برای یوســف باقی مانده است. رأی گیری برای کسب رأی اعتماد قرار است 
اواخر این هفته برگزار شــود. پیروزی حزب کارگر در اســکاتلند در انتخابات ملی 
بعدی بریتانیا که اواخر امسال برگزار می شود، به طور قابل توجهی شانس این حزب 
را برای گرفتن قدرت از حزب محافظه کار ریشــی ســوناک، نخســت وزیر، تقویت 
می کند. اگر یوسف شکست بخورد، پارلمان ۲۸ روز فرصت دارد تا قبل از برگزاری 
انتخابــات، وزیر اول جدید را انتخاب کند. روزنامه تایمز گفت جان ســوینی، رهبر 
سابق اس ان پی، توسط شخصیت های ارشد حزب مورد توجه قرار گرفته است تا در 
صورت برکناری یوسف، به عنوان وزیر اول موقت برگزیده شود و افزود که سوینی به 

دلایل شخصی تمایلی به ارتقای جایگاهش ندارد.

پدرو   سانچز:   استعفا   نمی دهم
نخست وزیر اسپانیا می گوید پس از تأملی بر آینده خود تصمیم گرفته است 
از ســمت خود کناره گیری نکنــد. او اخیرا با اعلام اینکه در حال بررســی 
احتمال کناره گیری از سمت خود است، زلزله ای سیاسی در اسپانیا به پا کرد. پدرو 
ســانچز پس از آنکه تحقیقاتی قضائی در پرونده فسادی علیه همسرش، بگونیا 
گومز، مطرح شد، گفته بود که احتمالا از مسند نخست وزیری استعفا می دهد. او 
در ۲۴ آوریل و پس از اعلام دادگاه مادرید مبنی بر آغاز تحقیقات مقدماتی درباره 
ازدواجش با خانم گومز، اســپانیا را با اســتعفای خود شگفت زده کرد. سانچز در 
نامه ای چهار صفحه ای که در شــبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) منتشر شد، 
نوشــت «من باید بایســتم و فکر کنم» تا تصمیم بگیرم «به ماندن در رأس دولت 
ادامه دهم یا نه». ســانچز سپس بلافاصله تمام فعالیت های عمومی خود را به 
حالــت تعلیق درآورد. در پی این تصمیم، هزاران نفر از هواداران او روز ۲۷ آوریل 
با شعار «پدرو، بمان!» در مقابل مقر حزب سوسیالیست در مادرید تجمع کردند تا 
از نخست وزیر بخواهند که پست خود را ترک نکند. هم زمان اعضای دولت اسپانیا 
و هم حزبی های او نیز حمایت خود را از پدرو ســانچز نشــان داده و از او خواسته 
بودند در ســمت خود باقی بماند. یک گروه منتسب به جریان موسوم به انجمن 
«مانوس لیمپیاس» (دســت های پاک)، منشأ شــکایت علیه همسر نخست وزیر 
اســپانیا در دســتگاه قضائی این کشور اســت. این گروه ادعا کرده که همسر پدرو 
سانچز کمک کرده تا یک شرکت هواپیمایی به نام «گلوبالیا»، کمکی ۴۷۵ میلیون 
یورویی را در نوامبر ۲۰۲۰ از محل یک صندوق ۱۰ میلیارد دلاری استراتژیک دریافت 
کند. هرچند ده ها شــرکت هواپیمایی دیگر نیز بعدتر نظیر چنین کمکی را که به 
خاطر جبران آســیب های حاصل از همه گیری کرونا به صنعت هوایی وضع شده 
بود، دریافت کرده اند. در حالی که مانوس لیمپیاس اذعان کرده که شــکایت آنها 
صرفا بر اســاس گزارش های مطبوعاتی بوده و دادستانی اسپانیا نیز روز پنجشنبه 
خواستار مختومه شدن تحقیقات در این باره شده، با این حال قاضی مسئول پرونده 
هنوز درباره سوءاستفاده احتمالی خانم گومز از موقعیت خود برای تأثیرگذاری بر 
معاملات تجاری موضع گیری نکرده اســت. دادگاه مستقر در مادرید در نهایت یا 
روند رسیدگی به شــکایت را متوقف خواهد کرد یا با هدف محاکمه خانم گومز، 
تحقیقــات کاملی را آغاز خواهد کرد. اما فعلا این اختیار را دارد که افراد مطلع را 
به عنوان شــاهد به دادگاه دعوت کند؛ موضوعی که می تواند باعث شدت گرفتن 
ابعاد این قضیه شــود. پیش تر نیز یک نهاد نظارتی در اسپانیا در اوایل سال جاری 
میلادی، شکایت حزب راست گرای مردم علیه پدرو سانچز را که ادعا می کرد خانم 
گومز در تصمیمی مربوط به یک شرکت هواپیمایی بر شوهرش تأثیر گذاشته است، 

محکمه پسند ندانست.

عقب نشیني هاي متعدد  اوکراین  و کمبودهاي تسلیحاتي کي یف ممکن است ورق  را  برگرداند

پیشروي آرام روسیه در جبهه شرق
گزارش اخبار

جهانجهان

پیشــرفت های تاکتیکی روســیه در میدان جنگ با اوکراین 
بــرای کی یف و متحدان غربی این کشــور نگران کننده شــده 
اســت. در روزهای اخیر، نیروهای روســیه دســت کم در سه 
نقطه در امتداد جبهه شرقی اوکراین به دستاوردهای بیشتری 
دســت یافته و از جمله برای نخســتین بار در چند ماه گذشته 
در شمال منطقه خارکف پیشــروی کرده اند؛ موضوعی که بار 
دیگر نیاز کی یف به مهمات و تسلیحات از سوی آمریکا و سایر 

متحدانش را برجسته کرده است.
این پیشــرفت های تاکتیکی روســیه اکنون روزانه است و 
نشان دهنده سرعت جدید در میدان جنگ از زمان سقوط شهر 

صنعتی آودیئیفکا در ماه فوریه است.
در گزارشــی که سی ان ان منتشــر کرده به این نکته اشاره 
شده است که دســتاوردهای روس ها عموما اندک هستند، از 
چندصد متر قلمرو تا شاید حداکثر یک کیلومتر، اما معمولا این 

دستاوردها به طور هم زمان در چندین مکان حاصل می شود.
در همین حال، تلفات اوکراین با انتقاد وبلاگ نویسان نظامی 
بانفوذ و تحلیلگران این کشــور از اخبار رســمی نبرد نیروهای 

مسلح در جبهه همراه شده است.
یکی از جبهه های اصلی که روسیه در آن فعالیت بیشتری 
دارد، منطقه دونتسک است. گروه نظارتی دیپ استیت اوکراین 
کــه اخبار تحــولات روزانــه در مواضع خط مقدم را منتشــر 
می کند، نیروهای روســی را نشان می دهد که در هشت نقطه 
مختلف در امتــداد ۲۰ تا ۲۵ کیلومتر خط مقــدم در یک بازه 

۲۴ساعته پیشروی کرده اند.
وبلاگ نویســان نظامی هــر دو طرف گــزارش داده اند که 
نیروهای روســی از یک مســیر آبی عبور کرده و شــهرک های 
ســمنیوکا و بردیچی را تحــت کنترل درآورده انــد. این خبر را 
الکســاندر سیرســکی، فرمانده ارتش اوکراین در نوشته ای در 
تلگرام تأیید کرد. سیرسکی گفت که روسیه تا چهار تیپ را در 

عملیات تهاجمی در این منطقه مستقر کرده است.
چند کیلومتر آن ســوتر در شــمال، ســولوویو نیز اکنون در 
دســت روس ها گزارش شــده اســت و وضعیت ســکونتگاه 
کوچک کرامیک نیز تا حدی همین طور اســت. میروشنیکوف 
وبلاگ نویس نظامی اوکراینی نوشت: «عقب نشینی در منطقه 

عملیاتی دونتسک ادامه دارد».
اندکی بیشتر به سمت جنوب، نیروهای روسی نیز در شهر 
صنعتی کراســنوگریوکا پیشــروی می کنند و از جنوب و شرق 
وارد می شوند. درگیری شدید در اطراف کارخانه بزرگ آجر این 
شهر گزارش شده است. یک وبلاگ نویس نظامی روسی درباره 
اهمیت این نبرد نوشت: «آزادسازی کارخانه آجر نسوز در واقع 
به معنای سقوط استحکامات کراسنوگریوکا است، زیرا حومه 
شمالی شهرک ساختمان های خصوصی هستند که در صورت 
ســقوط کارخانه، دفاع از آنها بسیار دشــوار خواهد بود». در 
جاهای دیگر، حدود ۱۸۰ کیلومتر به سمت شمال نیز نیروهای 
روســیه اولین موفقیت های خود را در طول تقریبا سه ماه در 
امتداد بخشی از خط مقدم که به منطقه خارکف می رسد، به 

دست آورده اند.
ســخنگوی ارتــش اوکراین وضعیــت نیروهای روســی 
حاضر در آنجا در روز گذشــته را بسیار فعال تر توصیف کرد و 

دیپ استیت پیشروی روسیه را بین یک تا دو کیلومتر به سمت 
روســتای کیســلیوکا ارزیابی کرد. روســیه آخرین بار در اواخر 
ژانویه و اوایل فوریه بود که در منطقه به دستاوردهای کوچکی 
دســت یافت اما دیپ استیت پیشــروی جدیدی بین یک تا دو 
کیلومتری به سمت روستای کیسلیوکا را مشاهده کرده است. 
به طورکلــی خطوط مقدم جبهه در ایــن منطقه از زمانی که 
اوکراین در اواخر تابستان ۲۰۲۲ بخش بزرگی از قلمرو منطقه 

خارکف را بازپس گرفت، نسبتا پایدار بوده است.
با عقب نشــینی نیروهــای اوکراین و تلفات انباشته شــده 
از آنهــا، وبلاگ نویســان نظامی مانند میروشــنیکوف و پایگاه 
دیپ اســتیت اطلاع رســانی رســمی اوکراین را هدف گرفته  و 
نیروهای مسلح را به اطلاع رسانی غیرواقعی فزاینده از میدان 

نبرد متهم کرده اند.
دیپ اســتیت در پســتی در تلگــرام ویدئویــی گرافیکی از 
کشته شــدن یک ســرباز روســی در حمله هواپیمــای بدون 
سرنشــین در روستای سولویوو منتشر کرد. اما با همرسانی این 
کلیپ و با این استدلال که با نشان دادن رویدادهای جداگانه و 
منفرد می توان تصویر بزرگ تــر را پنهان کرد، ارتش اوکراین را 

متهم کرد که دارد چنین کاری را انجام می دهد.
دیپ اســتیت نوشت: «شما همیشه می توانید با لذت فیلم 
قطعه قطعه شدن یک (سرباز) روسی را تماشا کنید. نیروهای 
دفاعی (اوکراین) با شلیک خود به آنها خسارت وارد می کنند 
و می توان حداقل یک میلیارد بار (در تلویزیون ملی) تکرار کرد 
که دو سوم روستا تحت کنترل ارتش اوکراین است اما تصویر 

واقعی به کلی چیز دیگری است».
موضوع در اختیار داشتن روستا را ولوشین، سخنگوی گروه 
عملیاتی-استراتژیک خورتیتسیا، در تلویزیون اوکراین اعلام کرد 
و همچنین گفت که هنوز نزدیک به دو سوم روستای اوچرتین 

در دست اوکراین است.
سیرســکی، فرمانده ارتــش اوکراین، در نوشــته تلگرامی 
خود به این نگرانی ها اشــاره کرده و گفت که ســوء تفاهم ها 
در برداشــت از اخبار به دلیل سیال بودن تحولات بوده است. 
او نوشــت: «تغییــر پویایی در وضعیت وجــود دارد، برخی از 
موقعیت ها چندین بار در روز دست به دست می شوند که باعث 
درک مبهم از وضعیت می شود». او درعین حال اذعان کرد که 

وضعیت کلی اوکراین بدتر شده است.

شکست های  کوتاه مدت
بســیاری از تحلیلگران غربی، همراه بــا مقامات اوکراینی، 
سرعت فزاینده پیشروی های فعلی روسیه را به عنوان تمرینی 
برای یورشــی بزرگ در اواخر بهار امســال می دانند. همچنین 
گمان بر این اســت که مســکو می خواهد از مزیت مهم خود، 
یعنی داشتن مهمات بیشتر، قبل از رسیدن تدارکات تازه آمریکا 

به اوکراین استفاده کند.
کنگــره آمریــکا هفته گذشــته پس از شــش ماه به طرح 
اختصاص کمک به اوکراین چراغ ســبز نشــان داد. مؤسســه 
مطالعات جنگ، آی اس دبلیو چنین ارزیابی می کند که اوکراین 
با شکست های کوتاه مدت بیشتری روبه رو خواهد شد، اگرچه 
شکست راهبردی بزرگ نخواهد داشت. این مؤسسه می نویسد: 

«نیروهای روســیه احتمالا در هفته های آتی به دستاوردهای 
تاکتیکی قابل توجهی دست خواهند یافت، زیرا اوکراین منتظر 
کمک های امنیتی ایالات متحده برای رسیدن به جبهه است، 

اما بعید است که روسیه بتواند بر دفاع اوکراین غلبه کند».

ضعف نیروی انسانی
دیگر ضعف کمی عمده اوکراین که از جمله دلایل تحولات 
ناخوشایند اخیر در میدان نبرد بوده، نیروی انسانی است. قانون 
جدید بســیج نیروها در اوکراین از ماه آینده اجرائی می شــود 
و انتظــار می رود رونــد خدمت وظیفه را بهبود ببخشــد. اما 
برخلاف روسیه همواره استعداد نیروهایش را بیشتر از تعداد 
واقعی اعلام می کند، کی یف نشــان داده که تمایلی به گفتن 

آشکار شمار سربازان مورد نیازش ندارد.
راب لی از مؤسســه تحقیقات سیاست خارجی، در ایکس 
نوشــت: «البته کیفیت جنگنده های روسی متفاوت است اما 
مزیت کمی یک مشــکل جدی اســت. بدون نیروی انســانی، 
برای روســیه امتیاز توپخانه و نیروی هوایی برای دستیابی به 
اهدافــش در میدان نبرد کافی نخواهد بود. وضعیت نســبی 
نیروی انسانی احتمالا مهم ترین عاملی است که مسیر جنگ را 
تعیین می کند، به ویژه اگر روسیه بتواند روند فراخوان ۲۰ تا ۳۰ 

هزار سرباز در ماه را حفظ کند».
وزارت دفــاع روســیه اعلام کــرد که نیروهای این کشــور 
روستای نووباخموتیوکا در مســیر آودیوکا را تصرف کردند اما 
ارتش اوکراین درباره این ادعا اظهارنظری نکرده است. فرمانده 
نیروهای مســلح اوکراین پیش تر در اواســط ماه گذشته گفته 
بود نیروهای روســی در حال پیشــروی به سمت باخموت در 
اســتان دونتســک بودند و عقب راندن آنها «مشکل» است. او 
گفت وضعیت در منطقه باخموت در منطقه نیمه اشــغالی 
شرق دونتســک به  ویژه چالش برانگیز اســت. او همچنین از 
تلاش روســیه برای شکســتن خطوط دفاعی در چاســیو یار 
خبــر داده بود. اوکرایــن در انتظار محمولــه ای از کمک های 
نظامی ایالات متحده اســت که به گفته مقامات برای برتری 
نظامــی اوکراین در جنگ با روســیه حیاتی اســت. ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین، خواســتار تدارکات بیشتر 
در دفاع هوایی و تحویل ســریع تر تجهیزات از سوی متحدان 
کی یف شــده اســت. لوید آســتین، وزیر دفاع آمریــکا از ارائه 
شــش میلیارد دلار کمک نظامی جدید بــه اوکراین خبر داد. 
او در کنفرانــس خبــری پنتاگــون گفت: «این بســته شــامل 
موشک های رهگیر برای ســامانه های پدافند هوایی پاتریوت، 
تجهیزات پشــتیبانی ضد پهپاد، مقادیــر قابل توجهی مهمات 
توپخانه، مهمات هوا به زمین و خدمات پشــتیبانی نگهداری، 

خواهد بود».
وزیر دفاع اســترالیا نیز که از لویو در غــرب اوکراین بازدید 
کرد، از یک بســته کمک نظامی صد میلیون دلاری به اوکراین 
شــامل دفاع هوایی کوتاه برد و پهپادهای مجهز به بمب های 
هدایت شــونده هــوا به زمین خبــر داد. یک منبــع اطلاعاتی 
اوکراینی گفته اســت که اوکراین در ماه های اخیر با استفاده از 
پهپادهای دوربرد تلاش کرده است در نبرد هوایی با روسیه به 

برتری دست یابد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی   فرزند مهدی به 

شماره شناسنامه ۴۹۰۰۴۳۳۷۱۳ صادره از شهریار مقطع کارشناسی رشته 
مهندسی عمران صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره ۱/۵۹۶۸۹ مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج- انتهای رجایی شهر- تقاطع 

بلوار موذن و استقلال- صندوق پستی ۳۱۳-۳۱۴۸۵ ارسال نماید.
دور خوردن ایران توســط کریدورهای تجــاری و لوله های نفت و گاز، توســعه کرانه های 
جنوبــی خلیج فارس در قیاس با عقب ماندگی کرانه های ایــران، احتمال اتصال جاده ای 
ترکیه با آســیای میانه از طریق دالان زنگزور که از زمــان صفویه خط قرمز ایران بوده و ... 
می توانند آثار ســوء ماندگاری بر ژئوپلیتیک ایران داشــته باشند. مشــکل در انتقال سنگ 
معدنی افغانســتان به ترکیه از طریق ایران، در صورت ادامه می تواند افغانستان را نیز متوجه مسیر 
ترکمنستان آذربایجان کند. تأخیر در تکمیل راه آهن چابهار-زاهدان و رشت-آستارا که موجب تعلیق 
کریدور شــمال-جنوب از طریق ایران اســت، نمونه دیگری از نقش دولــت در زائل کردن مزیت های 
ژئوپلیتیک اســت. ضمن اینکه اثرات سوء مشــکلات مزمنی مانند ادامه تحریم ها و سیاست خارجی 
ناکارآمد بیشــتر است. تصمیمات درســت سیاســی می توانند بر مزیت های ژئوپلیتیک بیفزایند و از 
معضلات ژئوپلیتیک بکاهند. ایران به خاطر قرار داشــتن در منطقه ای که دوستان فرهنگی و مذهبی 
ذاتی ندارد، باید سیاســت خارجی ملی گرایانه، عمل گرایانه و غیرایدئولوژیک داشته باشد، در غیر این 

صورت تنها می ماند.

مزیت های  ژئوپلیتیک  ایران  را  پاس بداریم
سرمقاله

ادامـه از 
صفحه

اول

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
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